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Remissvar över motion om ändring i detaljplan för 
Östra Mörbylund m.fl. 

Bakgrund 
Utbildningsnämnden lämnar svar på remiss om motion angående ändring av 
detaljplan i syfte att behålla Prästkragens förskola på den plats där den i dag 
ligger, så att barnen ges den bästa platsen inom området för sin förskola.  

Yttrande 
Sammanfattning 
Utbildningsnämnden ställer sig bakom förslaget till att ingen ny förskola 
planeras inom fastigheten Sjukhuset 21. Bedömningen är att ingen ny 
förskola behöver tillkomma i området även när Prästkragens förskola 
avvecklas sommaren 2024. Innan en ny förskola planeras bör möjligheten 
att bygga ut befintlig förskola utredas. En kapacitetsökning sker med fördel 
i redan befintlig förskola i Stocksund.  
Lokalbehov  
Byggnationer söder om Danderyds sjukhus kan förvisso bidra till en viss 
ökad efterfrågan av förskoleplatser i Stocksund som ligger geografiskt nära. 
Men för att det ska finnas behov av nya förskoleplatser behöver all planerad 
byggnation bli av i området. Utifrån ett nollscenario, det vill säga att inget 
bostadsbyggande sker, så skulle nuvarande kapacitet vara tillräcklig under 
hela prognostiden. Det råder därmed en osäkerhet i hur behovet av 
förskoleplatser kommer utvecklas på sikt. 
Under sommaren 2024 kommer Prästkragens förskola att avvecklas och 
kapaciteten i området kommer därmed att minska. I och med en lägre 
kapacitet de kommande åren kommer en mindre underkapacitet uppstå från 
och med 2028. För att kunna möta efterfrågan framöver behöver en 
kapacitetsökning av förskoleplatser i kommundelen ses över.  
Utifrån nuvarande befolkningsprognos (se Figur 1) finns det däremot inget 
behov av en ny stor förskola. Innan en ny förskola planeras bör möjligheten 
att bygga ut befintlig förskola därför utredas. En kapacitetsökning sker med 
fördel i redan befintlig förskola i Stocksund. Det finns samtidigt en 
överkapacitet med förskoleplatser i den angränsande kommundelen 
Djursholm vilket också behöver vägas in innan större lokalförändringar 
genomförs. 
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För närvarande är det totalt 20 inskrivna barn på Prästkragen, varav en 
fjärdedel är barn från en annan kommun. Förskolan har en bedömd kapacitet 
på 80 barn.  
På den närliggande förskolan Charlottenberg är det 41 inskrivna barn varav 
8 barn inte är skrivna i Danderyd.  
Strategisk inriktning  
Höga ljudnivåer och buller påverkar hälsa och välbefinnande negativt hos 
såväl barn som vuxna. Vid placering av förskola är det viktigt att ta hänsyn 
till ljudmiljön både utomhus och inomhus. Danderyds förskolor bör planeras 
för att ge barnen bästa möjliga miljö. Förskolans utemiljöer ska vara 
inbjudande och uppmuntra till lek och rörelse. 
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